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15.6 Lohne und Gehalter, Veranderung gegen das Vorjahr in 7%

Lohn- u. Gehaltssumme, brutto

Lohn- u. Gehaltssumme, netto

Léhne und Gehdlter je Arbeitnehmer:in
Brutto nominell ')
Brutto real '"?)
Netto nominell ')
Netto real '"?)

Léhne und Gehdlter je geleistete Arbeitsstunde
Brutto nominell
Brutto real ?)
Netto nominell
Netto real )

Q: Statistik Austria, WIFO, WDS - WIFO-Daten-System, Macrobond. — Europd&isches System Volkswirtschaftlicher Gesamtrechnungen (ESVG) 2010. - ') Beschdaftigungsverhdltnisse. — 2) deflationiert mit dem VPI, Referenzjahr 2015.
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2021

+4,9
+4,2

+2,7
-0,1
+1,9
-09

-0,5
-32
-1.2
-39

2022

+79
+8,7

+4,7
-3,6
+5,5
-29

+50
-3.3
+57
-2,6

2023

+78
-0,0

+7.7
-0,1

1Q2022

+3,6
-2,1

+2,1
-3,6
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2Q2022 3Q2022 4Q2022 1Q2023
Verdnderung gegen das Vorjahrin %

+8,1 +7.5 +74 +9.4

Verdnderung gegen das Vorjahrin %

+4,4 +55 +5.3 +7.4
-3.2 -39 -4,7 =27

Verdnderung gegen das Vorjahrin %

+53 +82 +4,4 +5,5
-23 -1.4 -55 -4.4

2Q2023

+7.7

+8,6
-02

3Q2023

+8,0

+7.4
+0,5

4Q2023

+8,1
+25

+9.5
+3.8

1Q2024

+87

+83
+3.9

+11,9
+7.2
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