

15.6 Löhne und Gehälter, Veränderung gegen das Vorjahr in %

	2021	2022	2023	1Q2022	2Q2022	3Q2022	4Q2022	1Q2023	2Q2023	3Q2023	4Q2023	1Q2024
	Veränderung gegen das Vorjahr in %											
Lohn- u. Gehaltssumme, brutto	+ 4,9	+ 7,9	+ 9,0	+ 8,9	+ 8,1	+ 7,5	+ 7,4	+ 9,4	+ 9,0	+ 9,0	+ 8,8	+ 8,7
Lohn- u. Gehaltssumme, netto	+ 4,2	+ 8,7										
	Veränderung gegen das Vorjahr in %											
Löhne und Gehälter je Arbeitnehmer:in												
Brutto nominell 1)	+ 2,7	+ 4,7	+ 7,8	+ 3,6	+ 4,4	+ 5,5	+ 5,3	+ 7,4	+ 7,7	+ 8,0	+ 8,1	+ 8,3
Brutto real ^{1, 2})	-0,1	- 3,6	-0,0	- 2,1	- 3,2	- 3,9	- 4,7	- 2,7	- 1,0	+ 1,1	+ 2,5	+ 3,9
Netto nominell 1)	+ 1,9	+ 5,5										
Netto real ^{1, 2})	-0,9	- 2,9										
	Veränderung gegen das Vorjahr in %											
Löhne und Gehälter je geleistete Arbeitsstunde												
Brutto nominell	- 0,5	+ 5,0	+ 7,7	+ 2,1	+ 5,3	+ 8,2	+ 4,4	+ 5,5	+ 8,6	+ 7,4	+ 9,5	+ 11,9
Brutto real ²)	- 3,2	-3,3	-0,1	- 3,6	- 2,3	- 1,4	- 5,5	- 4,4	-0,2	+ 0,5	+ 3,8	+ 7,2
Netto nominell	- 1,2	+ 5,7										
Netto real ²)	- 3,9	-2,6										

Q: Statistik Austria, WIFO, WDS - WIFO-Daten-System, Macrobond. – Europäisches System Volkswirtschaftlicher Gesamtrechnungen (ESVG) 2010. – ¹) Beschäftigungsverhältnisse. – ²) deflationiert mit dem VPI, Referenzjahr 2015. Letzte Aktualisierung: 03.06.2024

Rückfragen: Doris.Steininger@wifo.ac.at

© WIFO 2024 - Österreichisches Institut für Wirtschaftsforschung - www.wifo.ac.at